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jsou za námi dva letní měsíce, které si každý užil, jak nejlépe uměl. 
Jen si děti oddechly od domácích úkolů, už je tu opět září a s ním nové 
povinnosti pro všechny školáky.

Během léta pokračovaly práce na konzervaci předhradí Cimbur-
ku, které se nyní již chýlí ke konci. Letošní etapa byla vysoutěžena za 
2 924 590,34 Kč a od Pardubického kraje jsme na ni získali dotaci ve 
výši 1 000 000 Kč, za kterou jsme velice rádi a vděčni. 

Dočkali jsme se pokládky kabelů nn ze strany ČEZu v lokalitě Nad 
Studní. Obec v květnu 2021 podepsala s ČEZem smlouvu o připojení 
lokality a obratem uhradila částku 112 500 Kč za rezervovaný příkon 
k 9 stavebním pozemkům. Připojení mělo být do 15 měsíců od úhrady 
hotové. Udělejte si tedy sami obrázek, jak tato polostátní firma funguje.

Po výměně světel veřejného osvětlení máme poznatky od některých 
občanů, že jim celonoční svícení nevyhovuje, jelikož nová světla více 
svítí a raději by znovu přešli k vypínání. To udělat nechceme už kvůli 
bezpečnosti. Pokud by se našel někdo, komu světlo svítí přímo do oken, 
tak přijďte na obecní úřad nebo zavolejte, umístili bychom na světlo 
„stínítko“. Na výměnu světel veřejného osvětlení nám přispěl Pardu-
bický kraj z POV částkou 155 000 Kč.

Začala se provádět výměna střešní krytiny na hasičské zbrojnici 
v Bohdalově. Akce probíhá a ještě nemáme vyčíslené kompletní nákla-
dy. I na tuto akci jsme obdrželi dotaci z Pardubického kraje, opět z POV 
částkou 155 000 Kč.

Každým dnem se začne z části zasedací místnosti v Obecním domě 
budovat druhá zubní ordinace. Opět k nám byl štědrý Pardubický kraj 
a na vybudování nové zubní ordinace přispěl částkou 400 000 Kč.

V běhu jsou také práce na projektech investičních akcí, které obec 
připravuje. Konkrétně se jedná o výpadovou komunikaci okolo koupa-
liště, rekonstrukci gastro pavilonu ZŠ, zateplení obou budov ZŠ, foto-
voltaické elektrárny. Zastupitelstvo také odsouhlasilo pokračování kon-
zervace Cimburku, projekt bude zpracovávat Ing. Petr Rohlíček z firmy 
Inreco Hradec Králové.

Vážení spoluobčané,
V předposlední srpnovou sobotu se uskutečnily Legendy pod Cim-

burkem, tentokrát s kapelami KERN a TURBO. Přišel téměř rekordní 
počet návštěvníků, počasí bylo ukázkové a nálada výborná. Poděková-
ní patří všem, kteří se podíleli na přípravě a průběhu této zdařilé akce.

Ještě jednou zmíním Pardubický kraj, tentokrát s dotací pro naše 
hasiče. Na nákup 4 ks pneu na Liaz karosu nám kraj přispěl částkou 
16 800 Kč. Vážíme si vstřícnosti a podpory našeho kraje.

Začátkem září začne výměna vodovodního řadu v ulici k fotbalo-
vému hřišti. Všechny spoluobčany, kteří v ulici bydlí moc prosím o tr-
pělivost a shovívavost. Jistě budete mít u domů nepořádek, bláto, ale 
bohužel se tomu nevyhneme. 

S přáním vlídného podzimu Vás zdraví
Jana Sablíková, starostka obce

Vážení čtenáři, současně s aktuálním číslem zpravodaje vychází tzv. Ohlédnutí za přípravami a oslavou 100 let od položení 
základního kamene Státní školy občanské v Městečku Trnávce (dnešní základní školy) v červnu letošního roku. Tyto výtisky si 
můžete dle Vašeho zájmu vyzvednout v obecní knihovně, ve škole nebo na obecním úřadě v Městečku Trnávce.

Cimburk před opravou

Prvňáčci naší školy

Cimburk po opravě
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Usnesení 
č. VII/280823 Zastupitelstva obce Městečko Trnávka ze dne 28. 8. 2023

1. část usnesení
Zastupitelstvo obce schvaluje:
123. zprávy o činnosti samosprávy od posledního VZO,
124. zprávy FV a KV,
125. záměr prodeje části pozemků p.č. 38/1 a p.č. 39/1 v k.ú. Mezihoří 

u Městečka Trnávky,
126. Návrh obsahu Změny č. 2 územního plánu Městečko Trnávka,
127. Rozpočtové opatření č. 2/2023,
128. Smlouvu o bezúplatném převodu majetku s Obcí Chornice na po-

vodňové plány – 108 900 Kč a bezdrátový rozhlas - 1 339 707 Kč,
129. mimořádný příspěvek Regionu MTJ ve výši 12 750 Kč za 30 ks 

kompostérů,
130. zadání zpracování PD na konzervaci a statické zajištění zříceniny 

hradu Cimburku, na část zbývající neopravené části, Ing. Petru 
Rohlíčkovi,

131. rekonstrukci rozvodů vody, elektriky a topení v bytě MT 40/1.
Zastupitelstvo obce neschvaluje:
132. změnu obsluhy Pošty v obci a zapojení obce do Pošty Partner.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
133. obdrženou dotaci na hospodaření v lesích ve výši 470 465 Kč.

Zastupitelstvo pověřuje:
134. RO sjednáním smlouvy s Petrem Rohlíčkem,
135. RO řešením rekonstrukce rozhodů v bytě MT 40/1.
Hlasování: pro 11 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů.
1. část usnesení byla přijata.

2. část usnesení
Zastupitelstvo obce schvaluje:
136. výši prodejní ceny 500 Kč/1m2 pro prodej pozemků Pavlu Krou-

povi.
Hlasování: pro 11 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů.
2. část usnesení byla přijata.

V Městečku Trnávce dne 28. 8. 2023
Jana Sablíková, DiS., starostka obce

Ověřovatelé zápisu: Miroslav Skočovský, DiS., František Pavlovec

V měsíci září a říjnu 2023 oslaví 
významné životní jubileum tito občané:

paní Marie Zapletalová z Předního Arnoštova
paní Eliška Steffanová z Městečka Trnávky
pan Miroslav Kirchner z Pěčíkova
paní Hana Klevetová z Městečka Trnávky
paní Ludmila Schupplerová z Petrůvky
paní Dáša Bičovská z Petrůvky
paní Matylda Skřebská z Městečka Trnávky
paní Gertruda Benischová z Městečka Trnávky
pan Vítězslav Zezula z Městečka Trnávky
paní MUDr. Marta Fremuthová z Městečka Trnávky 
paní Hedvika Sůvová z Lázů 
pan František Vyroubal z Pěčíkova 
paní Marie Maršíková z Mezihoří
pan Viliam Frais z Nové Rovně
K Vašemu významnému jubileu Vám upřímně blahopřejeme 

a přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí, pohodu a dobrou 
náladu do každého dne.

Jana Lexmaulová, OÚ Městečko Trnávka

Obec Městečko Trnávka 
nabízí palivové dřevo:

• jehličnaté 1 400 Kč/m3

• listnaté 1 800 Kč/m3

Ceny jsou včetně DPH. Objednávky u pana Františka Koz-
lovského, tel. 736751692.

Týden knihoven 2. – 6. října – registrace nových čtenářů na 1 rok 
zdarma, prominutí upomínek

V knihovně obalujeme učebnice a sešity do průsvitné fólie za 
cenu 5,- (velikost A5) a 10,- (velikost A4).

Celoroční hra pro dětské čtenáře Lovci perel pokračuje až do 30. 
11. 2023!!!
Připravujeme: 

25. září – Herní odpoledne „Člověče, nezlob se“ od 13:00 hodin 
v knihovně

2. října – Čtenářské doupě v dětském oddělení knihovny
4. října  – Trénink paměti nejen pro dospělé – přednáší paní Pav-

la Konečná z Městské knihovny v Jevíčku – v 17:00 hodin v zasedací 
místnosti

6. října – Zuzana Pospíšilová, spisovatelka – beseda pro žáky I. 
stupně, začátek v 9:00 a v 10:30 hodin OD

Obecní knihovna Městečko Trnávka

9. října – Jak správně stát a chodit, aby nás tělo nebolelo (bese-
da s Barčou Lančovou, terapeutkou Dornovy metody) - v 17:00 hodin 
v zasedací místnosti

17. října – Podzimní poznávací výlet autobusem s průvodcem do 
Olomouce

20. října – Německá dálnice – přednáška Tomáše Jandy – v 17:30 
hodin ve vstupní hale obecního domu

1. listopadu – Korálkování pro děti – Trnka 13:00 – 15:00 hodin 
v Trnce

6. listopadu – Kolumbie a Guatemala – cestopisná přednáška To-
máše Štěpána – v 17:00 hodin v zasedací místnosti

13.(20.) listopadu – Vernisáž výstavy uměleckých panenek se sbě-
ratelkou Evou Cigánkovou – v 17:00 hodin v galerii knihovny

knihovnice

Blahopřání
„Náš největší  úspěch není  v  tom,  že nikdy nepadneme, ale  v  tom,  že 
vždycky povstaneme.“

Srdečně blahopřejeme paní doktorce Martě Fremuthové k význam-
nému životnímu jubileu a přejeme jí pevné zdraví a spokojenost do 
dalších dní života.

redakční rada Zpravodaje a OÚ M. Trnávka
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Obecní knihovna Městečko Trnávka pořádá 

 
s průvodcem Honzou Valíčkem 

           
 

ODJEZD: v 8:00 hod autobusem od Obecního domu v Městečku Trnávce 
NÁVRAT: cca v 19 hodin 

CENA ZÁJEZDU: 250,- Kč (doprava a průvodce) 
PROGRAM: procházka s průvodcem po městě (památky zapsané na prestižní seznam UNESCO, 

radnice s orlojem, Arcibiskupský palác, Kaple svatého Jana Sarkandra, vyhlídka z věže            
Mořicova chrámu, Katedrála sv. Václava…) 

Samozřejmostí bude i osobní volno, nenáročný výlet zakončíme na Svatém Kopečku. 
Zájemci, hlaste se v obecní knihovně nebo na tel. č. 731449268 do 13. 10. 2023.  

Víte,
• kde bydlel v Olomouci Wolfgang Amadeus Mozart a čím 

si přivydělával, když mu došly peníze?
• proč jedna z nejkrásnějších soch je věnována samotnému 

císaři Césarovi?
• jaká událost přiměla Marii Terezii, aby se vydala na cestu 

do Olomouce?
• co všechno se dá vyčíst z olomouckého orloje (kromě času 

a narozenin Stalina?)
• proč se nakonec centrem Moravy stalo Brno a ne Olo-

mouc?
• který český král byl v Olomouci zavražděný a proč?

Tohle i další věci se dozvíte, když pojedete s námi na tenhle 
výlet...

       Zahájení školního roku
letošní školní rok byl zahájen v pondělí 4. září. Příro-

da nám opravdu přála a nabídla krásné stále ještě letní ráno. 
Paní ředitelka a paní starostka přivítaly po prázdninách všechny 

žáky a obzvlášť prvňáčky, kterých se letos sešlo 18.  Následoval krát-
ký program vybraných žáků 3. třídy. Pak už za doprovodu veselé pís-
ničky, pod závojem létajících bublinek vstoupili za doprovodu rodičů 
a paní učitelky Jany Dospělové poprvé do školy noví prvňáčci jako 

Základní a mateřská škola Městečko Trnávka
žáci základní školy. Čekala je slavnostně vyzdobená třída a spousta 
dárečků.

Všem žákům i pedagogům bych popřála hodně úspěchů v novém 
školním roce, ať vám načerpané síly vydrží až do června. Užívejte si 
vše, co dny nabízí, protože škola není jen o učení, ale také o přátelství, 
poznávání, spolupráci. Prvňáčkům přeji, aby se jim ve škole líbilo, na-
šli si nové kamarády a každý den se naučili nebo zažili něco pěkného.

Mgr. Jolana Sejbalová

Tř. Třídní učitel Telefon E-mail
1. Mgr. Jana Dospělová 461 329 623 dospelova@zsmtrnavka.cz
2. Mgr. Simona Dostálová 461 329 623 dostalova@zsmtrnavka.cz
3. Mgr. Eva Žouželková 461 329 623 zouzelkova@zsmtrnavka.cz
4. Mgr. Ludmila Šimečková 461 329 623 simeckova@zsmtrnavka.cz
5. Mgr. Petra Hájková 461 329 621 hajkova@zsmtrnavka.cz
6. Mgr. Jana Strouhalová 461 329 621 strouhalova@zsmtrnavka.cz
7. Ing. Veronika Bártová 461 329 621 bartova@zsmtrnavka.cz
8. Mgr. Erich Kalous 461 329 621 kalous@zsmtrnavka.cz
9. Mgr. Alena Popelková 461 329 621 popelkova@zsmtrnavka.cz

Organizace školního roku 2023/2024 
Období školního vyučování ve školním roce 2023/2024 začne v pon-

dělí 4. září 2023.
Státní svátek připadá na čtvrtek 28. září 2023.
Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 26. října a pátek 27. října 

2023.
Státní svátek připadá na sobotu 28. října 2023.
Státní svátek připadá na pátek 17. listopadu 2023.
Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 23. prosince 2023 a skon-

čí v úterý 2. ledna 2024. Vyučování začne ve středu 3. ledna 2024. 
Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve středu 31. ledna 2024, 

tento den bude předáván výpis z vysvědčení za 1. pololetí. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 2. února 2024. 
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou stanoveny na 11. března – 

17. března 2024. 
Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 28. března 2024.
Svátek „Velký pátek“ připadá na pátek 29. března 2024.
Pondělí velikonoční připadá na 1. dubna 2024.
Květnové státní svátky připadají na středu 1. května a 8. května 2024
Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 

28. června 2024.
Hlavní prázdniny budou trvat od soboty 1. července 2024 do neděle 

1. září 2024.

Období školního vyučování ve školním roce 2024/2025 začne v pondělí 
2. září 2024.

Další informace týkajícím vyučování a akcí školy budou průběžně 
zveřejňovány na stránkách školy. Rodiče dětí v MŠ budou informováni 
prostřednictvím meilové korespondence, informace budou také vyvěše-
ny na nástěnkách v MŠ.

Rodiče žáků ZŠ budou informováni prostřednictvím programu Ba-
kalář. 



4 Zpravodaj OÚ Městečka Trnávky září–říjen 2023

www.mesteckotrnavka.cz

Trnka Městečko Trnávka z. s.

A je po prázdninách. Opět utekly, jako 
voda. Jako každoročně jsme nabídli pro obyvatele Městečka Trnávky, 
okolí i zdaleka, tři příměstské tábory. První, pro děti 4-6 let staré, byl 
zaplněn nejvíce. Hlavně dětmi z Trnávky, ale i dětmi, které tráví prázd-
niny v Trnávce u svých babiček. Podobně tomu bylo u dalších dvou 
turnusů, takže na našich táborech trávilo volný čas 55 dětí. Už druhým 
rokem přebírá organizaci táborů Eliška Lexmaulová a jde jí to skvěle. 
Měla jsem radost, že kromě ní tábor vedli další dva vedoucí - souro-
zenci Mauerovi, kteří k nám jezdili na tábory od útlého dětství. Třeba 
i z letošních dětiček vyrostou naši další vedoucí.

Co pro vás chystáme na školní rok? Obvyklou nálož aktivit. Pokud 
by vám nějaký kroužek chyběl a nebo byste chtěli nabídnout vaše síly, 
vědění nebo dovednosti ostatním a Trnce, neváhejte nás kontaktovat. 
Během podzimu nás čekají tradiční akce - Dýňobraní, Předvánoční jar-
mark, 13.12. obchůzka sv. Lucií. Níže nabízím přehled aktivit, které se 
budou každý týden nebo měsíc opakovat. Pro větší podrobnosti sledujte 
náš profil na Facebooku anebo plakáty na vývěskách.

Jóga pro děti - pro 1.- 5. třídu ZŠ - čtvrtky - 13:30-14:30 malá tělo-
cvična ZŠ - vede MgA. Zdeňka Selingerová od 21.9. - pro děti 4-6 let 
= MŠ - čtvrtky - 14:45-15:45 prostřední třída MŠ - vede MgA. Zdeňka 
Selingerová od 21.9.

Jóga pro dospělé - úterky 18:00 - 19:00 - prostor Trnky (v případě 
velkého zájmu, malá tělocvična ZŠ) - vede Václav Žáček od 26.9.

MIMI klub - od října středy 9:30 - 11:00 - kontaktní osoba a vedou-
cí Kateřina Zechová

Výtvarné řádění - jednou měsíčně (sledujte plakáty a události na 
FB Trnky) - vede Kateřina Zechová

MgA. Zdeňka Selingerová

TJ Sokol Městečko Trnávka
                  FOTBAL

Před zahájením nové sezóny proběhl 22. července 2023 na hřišti 
v Městečku Trnávce tradiční Pouťový turnaj. O výsledku obou duelů 
Trnávky musely rozhodnout až penalty. V prvním zápase Sokol po re-
míze 2:2 na penalty podlehl Kunčině B, v souboji o 3. místo s Koclířo-
vem ale naopak penalty po remíze 4:4 vyhrál a obsadil tak konečné 3. 
místo. Turnaj ovládl tým Radiměře, který ve finále porazil Kunčinu B 
2:1. Nejlepším střelcem turnaje byl zvolen Robin Štefl se třemi bran-
kami.

Po turnaji následovala příprava. V té Trnávka nejprve prohrála 2:4 
s Knínicemi, druhé utkání s Kladkami pak vyhrála doma 2:1. Střelcem 
přípravy se stal Mário Kurinec, který ze čtyř branek Sokola v příprav-
ných zápasech vstřelil 3 góly.

Do sezóny 2023/2024 nevstoupili muži nejlépe. V úvodním duelu 
podlehli venku Sebranicím vysoko 1:5. Týmu se nedařilo a ani si ne-
vypracoval moc příležitostí. Jedinou trefu si připsal na své konto opět 
Kurinec. První domácí zápas sezóny proti Radiměři sice Sokol také 
prohrál, tentokrát 2:4, ale průběh a předvedený výkon byl zcela jiný. 
Trnávka v utkání, ve kterém byly k vidění tři penalty, dvakrát vedla 
po trefách Janíka z penalty a Kubálka. Ve 25. minutě ovšem přišla po 

druhé žluté kartě o vyloučeného Konečného a musela dohrávat v de-
seti, čehož soupeř rychle využil. I tak se ale Sokol dostal do několika 
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TJ SOKOL MĚSTEČKO TRNÁVKA - ODDÍL KOPANÉ, ROZPIS SOUTĚŽÍ - PODZIM 2023

Den Datum Kategorie Utkání Začátek Poznámka
Sobota 19. 08. Muži Sebranice - M. Trnávka 17:00
Neděle 27. 08. Muži M. Trnávka - Radiměř 16:00
Sobota 02. 09. Muži Koclířov - M. Trnávka 16:00 hřiště Opatovec
Neděle 03. 09. Žáci Sebranice/Horní Újezd - M. Trnávka 9:30 hřiště Sebranice
Neděle 10. 09. Přípravka Radiměř 10:00 Janov, Jaroměřice, M. Trnávka
Neděle 10. 09. Žáci M. Trnávka - Březová n. S. 14:00
Neděle 10. 09. Muži M. Trnávka - Kunčina B 16:00
Sobota 16. 09. Přípravka Kunčina 10:00 Jaroměřice,  M. Trnávka
Sobota 16. 09. Žáci Koclířov - M. Trnávka 10:00 hřiště Opatovec
Sobota 16. 09. Muži Čistá - M. Trnávka 16:00
Neděle 24. 09. Přípravka M. Trnávka 10:00 Hradec n. S., Pomezí
Neděle 24. 09. Žáci M. Trnávka - Kunčina 14:00
Neděle 24. 09. Muži M. Trnávka - Linhartice 16:00
Čtvrtek 28. 09. Muži M. Trnávka - Čistá 16:00
Sobota 30. 09. Žáci Němčice/Janov - M. Trnávka 13:00 hřiště Janov
Neděle 01. 10. Přípravka Jevíčko 10:00 Dl. Loučka, M. Trnávka
Sobota 07. 10. Přípravka Bystré 9:30 Sebranice, Jevíčko, M. Trnávka
Neděle 08. 10. Žáci M. Trnávka - Borová 13:00
Neděle 08. 10. Muži M. Trnávka - Sebranice 15:00
Sobota 14. 10. Přípravka Morašice 9:30 Radiměř, M. Trnávka
Sobota 14. 10. Muži Radiměř - M. Trnávka 15:00
Neděle 22. 10. Přípravka M. Trnávka 9:00 Borová, Jevíčko, Kunčina
Neděle 22. 10. Žáci M. Trnávka - Sebranice/Horní Újezd 12:30
Neděle 22. 10. Muži M. Trnávka - Koclířov 14:30
Sobota 28. 10. Muži Kunčina B - M. Trnávka 11:00
Sobota 28. 10. Žáci Borová - M. Trnávka 11:30 hřiště Telecí
Neděle 05. 11. Muži Linhartice - M. Trnávka 14:00

dobrých šancí a v druhém poločase byl dokonce lepší, jenže branku už 
vstřelit nedokázal. Zatím poslední duel odehrála Trnávka venku pro-
ti Koclířovu. V utkání Trnávka prohrávala, dokázala ale otočit na 2:1. 
Koclířov sice vyrovnal v druhé půli na 2:2, jenže Sokol vytáhl žolíka 
v podobě náhradního gólmana Hlubinky, který nastoupil v útoku a dvě-
ma góly během dvou minut rozhodl o vítězství Trnávky 4:2. Po třech 

odehraných zápasech tak patří Trnávce v tabulce III. třídy 5. místo, má 
ale oproti některým soupeřům odehráno o zápas méně.

Žáci mají za sebou v nové sezóně zatím jen jedno utkání, ve kterém 
venku prohráli 2:3 s celkem Sebranice / Horní Újezd.

Lucie Procházková, sokoltrnavka.cz
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       Děti po 2 měsících prázdnin usedly do školních 
lavic, a tak oficiálně skončily letošní letní prázdniny. Nás 

ještě pár závodů v září čeká, většinu však máme za sebou. 
Závody ve Vranové Lhotě, které proběhly 15. července byly pro le-

tošní rok pro náš sbor ve znamení čísla 2!
Dopoledne proběhla soutěž dětí. I přes velmi horké počasí nám od-

jela reprezentovat 3 družstva žáků -  starší, mladší a přípravka. Soutě-

 Sbor dobrovolných hasičů Městečko Trnávka

žilo se ve 2 disciplínách - štafeta a požární útok. Děti ukázaly krásné 
výkony a všechny 3 kategorie nakonec braly 2. místa.

Děkujeme rodičům, kteří i přes tak krásné, teplé počasí poslali děti 
na závody a všem dětem, že to tak krásně zvládly!

Po obědě začala soutěž mužů a žen, tradičně v «klasickém“ útoku 
s překvapením a lhotském zpátečníku. Ženy v konkurenci 5 týmů obsa-
dily 2. místo a naši muži, aby nám tu „dvojku“ nepokazili, brali také 2. 

Fotbalový kemp přípravky 31. 7. - 4. 8. 2023
V tradičním termínu v prvním srpnovém týdnu  uspořádal  TJ.Sokol 

Městečko Trnávka fotbalový kemp pro hráče přípravky a žáků. Děti si 
tak mohly zpestřit svůj prázdninový program a přiučit se něco z fotba-
lových dovedností. Kempu se zúčastnilo 25 dětí především z místní-
ho fotbalového oddílu, ale zájem využilo i několik mladých fotbalistů 
a fotbalistek z okolních oddílů. 

Trénovat se začalo hned od pondělí dvoufázově ve dvou skupinách, 
starší kluci měli v pondělí tréninky zpestřené o některé atletické disci-
plíny. I když letos nepanovalo takové horko jako loni, tak se na úterním 
tréninkovém plánu projevil déšť. Proto se skupiny rozdělili a jednu část 
absolvovali v hale. Úterní program pomohl zajistit také pan místosta-
rosta Mirek Skočovský, který má dlouholeté zkušenosti s trénováním 
fotbalové mládeže. Ve středu počasí dovolilo opět tréninky absolvovat 
na hřišti. Odpoledne mladým fotbalistům předvedl některá nová cvičení 
i  profesionální trenér Jirka Mokrejš z Dolního Újezda, který vedl i mo-
delový turnaj. Na své si přišli i brankáři, kterým se speciálně věnoval 
Václav Procházka ze Slovanu M. Třebová.

Čtvrteční den počasí opět nepřálo, tak přišla vhod možnost opět 
využít haly a malé tělocvičny, kde byly na pořadu jiné míčové hry 
než fotbal, hlavně se ujala vybíjená. A protože ve čtvrtém dnu už na 
dětech byla znát únava, vyrazili jsme na bazén do Mohelnice, kde si 
všichni včetně trenérů zregenerovali bolavá těla. Po návratu proběhlo 
na hřišti tradiční opékání špekáčků, které bylo letos zpestřené debatou 
s bývalým hráčem trnavské přípravky, Pavlem Lexmanem, který klu-
kům povyprávěl o svých zkušenostech ve fotbalové akademii v Pardu-
bicích. Pak už se přemístili všichni do haly k nočnímu přespání. 

Po pátečním posledním dopoledním tréninku a obědě, absolvovali 
ještě všichni výšlap na Cimburk, kde nemohla chybět tradiční střelba ze 

vzduchovky, které asistoval jako vždy Snoopy.  Po návratu a krátkém 
vyhodnocení dostali všichni pamětní listy se společnou fotkou a mohli 
jsme tak kemp ukončit.

Děkujeme všem, kteří se na jeho přípravě a průběhu podíleli: tre-
nérům R.Henslovi, V.Stenzlovi, J. Lexmaulovi, L.Fréharovi, lektorům 
M.Skočovskému,J.Mokrejšovi, V.Procházkovi, zvláště také Janě Lex-
maulové za pomoc s registrací dětí a přípravou svačin a také kolektivu 
školní kuchyně. I když počasí letos také úplně nepřálo, věříme, že se 
letošní kemp vydařil a všichni se budou těšit na další v příštím roce.
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místo z 9 družstev.  Takže červencová sobota ve Vranové Lhotě přinesla 
našemu sboru 5x 2. místo. 

Poslední víkend v červenci jsme se již tradičně vydali do Staré Rov-
ni na Noční boj, a letos to byl boj. Veteráni skončili na 2. místě, ženy po 
bohužel ne moc vydařeném útoku získaly 6. místo a naši muži skončili 
na pěkném 3. místě.  

5. srpna jsme organizovali domácí hasičské závody u nás, v Měs-
tečku Trnávce. I letos naše závody ovládlo počasí, i když jsme od rána 
všichni doufali, že se předpověď umoudří. Dopoledne nám počasí vy-
drželo, po obědě na závody mužů, žen a veteránů už během štafet při-
šel déšť. 

Naši starší žáci svoji kategorii ovládli a získali doma zlato! Mladší 
žáci i přípravka brali shodně 2 místo. 

Veteráni po pěkné štafetě, avšak špatném útoku, skončili na bram-
borovém 4. místě.

I letos jsme na domácí závody v kategorii žen složily 2 týmy. Ma-
miny si letos zaběhly nejlepší čas na útoku, a braly krásné 3. místo, 
tým berušek letos bohužel na zlato nedosáhl, ale nakonec z toho bylo 
2. místo. 

Na útoky mužů bohužel přišel vytrvalý déšť, proto se jejich útoky 
neodběhly, a tak rozhodly štafety. Naši muži nakonec skončili na 5. 
místě. 

I přesto, že počasí bylo všelijaké. chceme všem zúčastněným týmům 
moc poděkovat, 16 dětských týmů, 22 týmů dospělých, to je letošní 
krásná účast. 

26. srpna se konaly závody ve Velké Roudce, složili jsme mix tým 
mužů a žen a jeli reprezentovat alespoň v takové sestavě. Nakonec po 
klasickém útoku a útoku na ruční stříkačku bral náš tým 6. místo. 

První víkend v září patří již tradičně k hasičským víkendům – vete-

ráni a muži se vypravili do Chornic na sraz „osmičkářů“. Veteráni zís-
kali 3. místo, muži skončili 5. Naši žáci ve stejný den odjeli na druhou 
stranu do Vranové Lhotě. Mladší žáci spojeni s přípravkou získali 3. 
místo, starší žáci skončili 5.

Ještě nás čeká pár závodů v září – ve Dzbelu, v Sušicích a Mladě-
jově na Moravě. 

Na pouťový víkend jsme uspořádali pouťové posezení na hasičárně, 
děkujeme všem, kteří se na nás přišli podívat a podpořit nás.

Od 19. srpna proběhlo týdenní hasičské soustředění, letos ve Svra-
touchu u Poličky. Odjelo nám 22 dětí a celý týden jsme si moc užili! 
Mimo hasičské dovednosti a znalosti, které jsme celý týden prohlubo-
vali, jsme se vydali také do Jihlavy do ZOO. Teplé počasí jsme krotili 
v nedalekém rybníku a v příjemném prostředí rekreačního střediska Na-
děje, schované v místních lesích. Celý týden byl ve znamení kolektiv-
ních her, uzlů, značek a trávení společného času s kamarády. Už se tě-
šíme na příští rok! Děkujeme firmě Grund Svitavy s.r.o. UK. DITANA 
s.r.o. za půjčení dodávek pro dopravu dětí, panu Ing. Šedajovi za mož-
nost odvozu železa, a tím získání finančních prostředků jako příspěvek 
na tábor a také Obci Městečko Trnávka, a v neposlední řadě samozřej-
mě děkujeme i rodičům našich mladých hasičů!

I výjezdová jednotka měla několik výjezdů o prázdninách. V pá-
tek 7. července byli kluci přivoláni k technické pomoci při hledání 
ztraceného dítěte z tábora ve Vísce u Jevíčka. Na konci července došlo 
k zahoření polního porostu v Předním Arnoštově, v blízkosti rodinné-
ho domu. 12. srpna vyjížděli kluci k odstranění spadlého stromu na 
komunikaci v Městečku Trnávce. Před slavnostním otevřením nového 
obchodního centra v Moravské Třebové došlo ještě 23. srpna k taktic-
kému cvičení - požáru u Kauflandu. 

Kluci, díky za Vaši práci. 
Nikola Neubauerová

Lesní klub Meluzína 
slaví 10 let

dne 23. 9. 2023 v 16:00 hodin
v LK Meluzína Stará Roveň

Srdečně zveme všechny příznivce na setkání se současnými 
i bývalými členy.

Muzika i skromné občerstvení pro potěchu ducha i těla.
Mnohokrát děkujeme naší obci za neutuchající podporu!
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Ahoj Trnávko, víte o tom, že v loni v září začalo po dlouhé době 
cvičení s Anežkou? Musím s potěšením napsat, že mě potěšila velká 
účast žen jak mladých, tak i ve středním věku. Cvičení s Anežkou se 
tak líbilo, že netrvalo dlouho a bylo dvakrát týdně, a to v pondělí od 18 
hodin (tanečky zumba) a středa od 18.45 hodin (posilování s vlastní 
vahou) ve školní tělocvičně. Anežka Hegerová je opravdu akční žena 
a zorganizovala celodenní MARATON CVIČENÍ v sobotu 22. 4. 2023. 
Bylo tam šest cvičitelů s různými druhy cvičení. Přišel mezi nás i jeden 

Hřiště v Lázech se v sobotu 2. září opět zaplnilo ohništi, kotlíky 
a vůní opečené cibulky. Třetí ročník soutěže ve vaření guláše se konal 
pod křídly nově založeného spolku Lázecká pecka a chce se mi říct, že 
tato akce peckou rozhodně byla. Počasí nebylo ani horké, ani mokré, ba 
dokonce ani větrné, a tak pro ohňové vaření (a následné paření) nastaly 
ideální podmínky.

Osm soutěžících týmů se krátce po poledni vrhlo do práce a téměř 
dvě stě ochutnávačů se pak v podvečer pustilo do hodnocení. Mezitím 
však došlo i na doplňkové aktivity, jako například vodní volejbal, kte-
rý přitáhl velkou pozornost diváků a rozesmál je ještě před samotnou 
degustací.

Vítězem se již tradičně stal tým Kobliháři pod taktovkou Honzy Ře-
hoře, druhé a třetí místo obsadili kuchaři z Karviné, a sice Chachaři ve-
dení Zdeňkem Koplíkem a FC Čáp s Víťou Seberou v čele.

Ženské kruhy

Lázecké gulášky

muž, pan Žáček s jógou. Dále pak Petra Klvačová, která nás prohnala 
po hřišti a cvičení s ní bylo pro některé z nás dost náročné. Na maratonu 
nás bylo celkem 25 žen z širokého okolí. Některé byly na ranním cviče-
ní, některé jen na odpoledním a ty nejzdatnější u nás celý den. Cvičení 
s Anežkou probíhalo až do konce května a bylo to moc fajn. 

Od září pokračujeme dál, a to 4. 9. 2023 tanečky, 6. 9. 2023 posilo-
vání. Zdraví vás ŽENSKÉ KRUHY z Městečka Trnávky.

za cvičenky Marcela Urbanová

Postupně mizely poslední porce gulášů, dojedl se všechen chleba, 
mnozí přešli na jeho tekutou formu či přímo formu destilovanou, a pak 
se slavilo až do brzkých ranních hodin. Tým Habart se ovšem s kon-
cem akce nesmířil, a tak ve svém stánku ještě celou neděli provozoval 
svou show s vlastní zvukovou aparaturou, neboť jen skutečný bavič ke 
své produkci diváky nepotřebuje. Nakonec však i oni ulehli k zaslou-
ženému spánku, neboť čas vařit guláše na lázeckém hřišti přijde zase 
až za rok.

za Lázeckou pecku Honza Raab
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SANTIAGO DE COMPOSTELLA
II. část – dokončení putování (I. část je ve 
Zpravodaji OÚ M. Trnávky 7-8/2023)

Jak jsem se blížil moři a pobyt na volném prostran-
ství mě uzdravoval, začal jsem pociťovat něco opravdu 
zvláštního. Od sedmi let jsem měl chronickou rýmu a za 
23 roků jsem opravdu zapomněl vůně všeho světa. Hlava 
se až motala, když mně přes nos do mozku vnikla zapo-
menutá informace, jak voní dětství. Jen velice vzdáleně 
by vám to mohl pomoci vysvětlit příklad o vůni buchet, 
která vám připomene vaše babičky. Jenže tam bylo úplně 
všechno!

 Když už mluvím o nose, jedna z mnoha rad pro flákání se po subtro-
pech je dýchat nosem. Ne ústy, která vysychají. Pokud je to tedy kvůli 
rýmě možné. Další poučka je, že v obchodním domě si nejdříve vybe-
rete pivo a dáte ho do mrazáku mezi mražené kachny. Teplé pivo stojí 
daleko míň než chlazené. Ve zbylém čase chodíte po obchodě a roz-
hodujete se, kterou ze zlevněných baget si pořídíte po 18 hodině, kdy 
už se pečivo dává většinou zdarma. Pak si sednete před supermercado, 
dáváte si ledové pivíčko a v zásuvce na vysavače si nabíjíte telefon.

Největší rada ale zní: voda kterou máte se nikdy nesmí dopít do dna. 
Nikdy neumíráte žízní tolik, abyste museli dopít všechnu vodu. Ale 
když ji dopijete a další není? Pak vás čeká peklo. Tento příběh o vodě je 
ale tak dlouhý, že si ho povíme někdy v Trnávce u vohínku.

Dalším nešvarem je bivakovat hlavou k otevřenému prostoru. 
V městě le Puy jsem se uložil v noci v městském parku s tím že budu 
psát dopis. Tehdy se psali dopisy. A světla hlavní brány, kterou jsem 
měl za hlavou, svítila tak, abych viděl na písmo. Pak jsem vytuhnul. 
Moje, za týdny zušlechtěné, ohaří vjemy mě přinutili pootevřít očičko. 
Kolem mě bloumal jakýsi bloumal. Kdybych tehdy věděl to, co za dal-
ších pět minut, řekl bych uchyl. A uchyl se blížil a sundával si opasek. 
Dále si domyslíte.  Vždy jsem spal s botami pod hlavou a v botách měl 
nůž, telefon a slzný sprej, protože lupič většinou pase po batohu, ve 
kterém ale v podstatě nic nemám. Mezitím, co uchyl provozoval své 
orgie, nenápadně jsem sáhnul pro kasr.  Během vteřiny už nahý běžel 
parkem a ječel jak syslů zbavený (to syslů je tam schválně, třeba to čita-
tele pobaví): Polís, polís.  Tak tenhle nádherně vysprejovaný Frantík na 
mě chtěl ještě volat policajty! Představoval jsem si, jak druhý den ráno 
mu v kanceláři kolega Jean-Jacques říká: Jean- Paule, ty jsi v noci kvůli 
mně zase plakal, že máš tak uslzená oka, ty trapiči jeden…

Ale to už jsem se motal u svahů Pyrenejí a jako vždy jsem vyměnil 
tradiční středověké poutní místo, tentokrát Lourdes (Lurdy) za moder-

Z Městečka Trnávky až na konec světa

popis popis

ní výmysl, kterým mě na nějaký čas nakazil brazilský 
spisovatel Paulo Coelho. Ten mně ve své knize doporu-
čil jako vstupní bránu do Španělska Sain Jean Pied de 
Port. Nebylo to špatné. Musím říct, že mně po tak dlou-
hé době osamění ubylo ochoty stýkat se s lidmi. Hod-
nými lidmi, kteří se o mě upřímně zajímali, ovšem bylo 
to stále dokola, jako když uděláte maturitu a všichni se 
stále zajímají „za kolik“. Po první tisícovce odpovědí 
už „proč Camino a věříš v Boha?“ zšedne. Proto jsem 
se rozhodl pro spíše civilizovanou trasu a pohrdl tradicí. 
To jsem netušil, jaké davy mě očekávají ve Španělsku. 

Od časného svítání bouchání holí (nordických trekových) peregrinos 
z celého světa. Ne že by tak milovali nádherná rána v polopoušti, nebo 
vyrazili brzy, aby ten den hodně ušli. Pospíchali do nejbližšího městeč-
ka, aby byli mezi prvními v Auberge (ubytování pro poutníky za mírný 
poplatek) a nemuseli se pak vléct do dalšího. V Pyrenejích jsem byl 
v takové formě, že jsem běžně nalítal denně 60 km a vzpomínám si, jak 
jsem si do 70 stupňového krpálu (je to vůbec možné?) jako pověstný rys 
ostrovid po čtyřech vychutnal tří kilometrové stoupání a všechny spo-
lujdoucí, které jsem předbíhal, jsem uctivě zdravil jako Mikeš na pouti 
ve všech světových jazycích, ve kterých zdravit umím. Na vrcholu jsem 
si sednul a po dobré práci si motal cigárko a kochal se vysokohorským 
výhledem. Zastavili se u mě manželé ze Severní Karolíny, že prý umím 
hezky pozdravit, odkud jsem a jestli nemám hlad a naopak, jestli mám 
peníze. Úplně upřímně a automaticky jsem jim povídal, že hlad bude 
vždycky, ale zvykl jsem si rychle. Peníze že nemám teda vůbec, ale 
už jsem ve spojení s kamarádem z Murcie, který mně nějaký obnos za 
pár dnů pošle. A Bůh ví, co jsem ještě blekotal. Pan manžel vyndal sto 
dolarů s tím, že si mám koupit nějaký dobrý oběd, až dojdu do Pam-
plony. Byl jsem trochu v šoku. Tolik peněz, jako jsem měl vyčleněných 
na celou výpravu. Vzpamatoval jsem se a běžel za nimi s dvacetikoru-
nou v kapse. V rychlosti jsem jim přeložil, co znamená Svatý Václave, 
nedej zahynouti…, a že si za tento zlaťák mohou v Praze koupit malé 
pivo.

V Pamploně jsem měl potíž v tom, že byl svátek svatého Fermina. 
Proto byly zavřené banky a směnárny. Musel jsem směnit v hotelu a to 
je jasné, že tak našinec ostrouhá. Co však byla superparáda bylo to, že 
byl svátek svatého Fermina. A to každé malé dítě ví, že to znamená býci 
v ulicích. Nejsem kaskadér, abych se postavil do první řady – fotil jsem 
závod ze sloupu. Ale fiestu v parcích baskického města jsem si po dva 
dny užil do syta. Ačkoli jsem se tam hojně kamarádil s Basky i Bas-
kami, druhý den mně došlo, proč se v podstatě nemusím bát nějakého 
napadení, fyzického kontaktu, či okradení. Vypadám totiž po dvou mě-
sících příšerně a můj napůl oholený vous ze mne činí opravdu přísného 
kruťase. Neboli, v noci vypadám lépe.

Je to kruté. Jednou jsem chtěl stařečkovi pomoct s vozíkem dřeva 
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a ačkoli jsem mu španělský říkal, jestli chce pomoc, beze slova na mě 
vytáhl mačetu. Je dobré mít něco v ruce na obranu. Řádná sukovice se 
hodí při chůzi do kopce, ale hlavně na toulavé, divoké a svéhlavé psy. 
Stačilo hůl zvednout a byl klid. Když jsem ji neměl, užíval jsem si den-
nodenní dramata. Jednou se na mě rozeběhnul zuřivec a ve skoku se 
zastavil 20 cm od mé hlavy. Ani jsem si nevšiml, že byl na řetězu, který 
mu v pravou chvíli, pro mě, došel.

V Galicii a severním Španělsku jsem už byl deset let před mojí poutí 
a poutníky a zdejší krajinu jsem už trochu znal. Ale neměl jsem tuše-
ní, co se skrývá za vinicí V městečku Irache. Pro vyprahlého chodce 
něco výjimečného a přitom jednoduchého – tři kohoutky. Z levého tek-
lo chladivé bílé víno, z pravého červené vlažné a z prostředního studená 
výtečná voda. Po jedné lahvi jsem z krajních naplnil a z prostředního 
naředil stříček. Byl už večer a toho dne jsem daleko nedošel. I když 
v jiných případech jsem neřešil, zda jsou dvě ráno, nebo devět večer, 
vždycky jsem potřeboval dojít do stanoveného cíle. A protože mně je-
den kolega daroval mimořádnou věc (lístečky se vzdálenostmi mezi 
obcemi na trase s převýšením), cíl byl vždycky jasný.

Zhruba mezi Burgosem a Leónem jsem se potkal s Pilgrimem Jo-
hanem z Antverp, se kterým jsme se po Cestě několikrát míjeli a do-
poručovali jsme si, kde se dá dobře přespat ve skalách, kde je obchod 
DIA, ve kterém prodávají nejlevnější chorizo, kde byli hadi, kde bydlí 
hadi… A pak s poutníkem Paulem z Karlsrue, který mně neustále poví-
dal o tom, jaké Auberge jsou nejlevnější, kde jim neteče teplá voda, ko-
lik má na kafé peněz bokem a nakonec mně ukázal svůj obchod století 
– na jedné farmě prý koupil placatý, rozlehlý a velmi levný sýr. Byznys 
jsem mu pochválil, ale prozradil mu, že to není sýr ale špek.  Nás tři 
spojovalo, že jsme vyšli na Camino ze svých rodných oblastí. Samo-
zřejmě Litomyšl byla nejdelší flák.

Asi sto kilometrů před Compostelou jsem zavítal na vyvýšeninu, 
na které stál ohromně vysoký kříž. Když jsem si ho obcházel, zaslechl 
jsem hlas: Ty mlúfiš šésky? Měl jsem totiž na karimatce označení CZ. 
Ja, opáčil jsem. Jsem z Bémen und Méren, ale spíš z Méren. Povidám 
na to. A sympatický pán povídá – že je taky z Méren a že se naro-
dil v Mahrisch Trubau. Já sem se taky narodil v Moravské Třebové 
v porodnici, ale pocházím z Markt Turnau, nevěřícně koukám jak Te-
lemannovy vrata. Že by konečně moje největší přání? Byl to pan Ger-
hard Pieschl, biskup z Limburku, náš rodák. Když jsem vycházel z Li-
tomyšle 8.5.2003, sloužil právě mši v Moravské Třebové. Povídali jsme 
si o Henslových (áno, Jenyček se žiká čésky), mém dědovi Bohušovi, 
paní Hedvice Richterové, o mých třicátinách, které jsem ten den měl 

a jeho paní hospodyni, která s ním putovala k hrobu svatého Jakuba 
a ten den slavila šedesátiny. O tragických májových dnech v Městečku 
Trnávce… Zda bydlel přímo v Trnávce, už si nepamatuju, na to nám 
odpoví někdo z rodiny Goppoldových, kteří se s panem Gerhardem 
znají, ale vzpomínal na mnoho krajanů a bylo to pro mě veliké a nesku-
tečné setkání. Na rozloučenou mně dal limburské víno a růženec. Ško-
da, že ty fotky nejsou. Pan Lerch mně říkal, ať si vezmu foťák digitální, 
však v té době jsem znal jen to slovo – digitální.

Galicie je jediná oblast ve Španělsku, která je zelená a velmi často 
v ní prší. Však jsem to potřeboval, vedra bývala šílená a já jsem měl tu 
výhodu, že jsem se během těch 3000 km aklimatizoval a dostatečně vy-
trénoval. Chudáci lidé, co přiletěli na letiště a do Santiaga se dokodrcali 
za tři dny. Samozřejmě chápu, že ne každý je schopný a má možnost 
odejít z práce, hodit vše za hlavu a půl roku se věnovat snu. Když jsem 
došel, bylo právě 25.7., což byl můj tajný plán a cíl. V katedrále svatého 
Jakuba (mimochodem stejného, jako máme v Trnávce). Bylo narváno, 
ale přišel jsem včas. Kadidlo se houpalo celou lodí stavby. Byla to nád-
hera. Pocity štěstí a nějaké hrdosti nepřišli. Byl jsem z toho na dně, že 
už dál nejdu. A dál už by mně to taky nedávalo smysl. Poprvé na pouti 
jsem musel spát s ostatními cestujícími v ubytovně, neboť v Composle-
te je „podširákem“ zakázáno. 

Z nádherného města jsem druhý den odešel na výpadovku na auto-
stop. Cestou jsem naposledy potkal Johana, což mě taky potěšilo, řekl 
jsem mu, kde ve městě je DIA obchod a další důležitosti a jal se stopo-
vat za kamarádem Jerrym (kmotr našeho syna) do Murcie.

Stop počal famózně, po pár hodinách zastavila paní, která říkala, že 
jede přímo do Murcie. Pak se zeptala, jestli mám řidičák. Když jsem 
usedl za volant, vylezlo z ní, že má vlastně v Madridu u kamarádky 
dvoudenní pauzu. No což, i do Madridu to bylo vlídné. Horší bylo to, 
že kamarádka bydlela na západě Madridu a výpadovka na Albacete na 
východě. Šel jsem noc, den a noc a nakonec jsem i s prohlídkou Práda 
nájezd na dálnici našel. Bez mapy.

U Jerryho jsem trávil asi deset dní, kdy jsem se snažil odpočívat 
a zbavovat se svého bezdomoveckého vyhaslého pohledu v očích, jak 
mně všichni říkali. Jenže mně začaly neuvěřitelně opuchat nohy. Tak 
jsem musel zase chodit. Mezi skleníky, po středomořském pobřeží a už 
jsem se těšil domů.

Byly to krásné tři měsíce. Jerry mně vypravil kamion, jelikož je do-
vozcem ovoce, do Prahy a 8.8. jsem byl zpět. Těžký návrat do reality. 
Jako bych to už neznal po předchozím návratu z UK. Na všechno se 
dá ale zvyknout. Bohužel i na návrat do „civilizace“. A to mě mrzí. Po 
čtvrt roce už jsem měl opět rýmu.

Kdyby bylo zapotřebí, moje adresa je M.Hensl@seznam.cz.
Buďte všichni zdrávi.

Michal Hensl 


